令和元年 10 月吉日

各 位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

中国・四国支部 岡山県部会 別府 洋吾

令和元年度版「下水道管路管理マニュアル」及び「下水道管路管理積算資料」
説明会開催のご案内

拝啓 初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当協会

活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当協会では「下水道管路管理マニュアル」及び「下水道管路管理積算資料」改訂版

の刊行を機にこれらの資料についての説明会を開催します。

下水道管路管理マニュアルは、下水道管路の適切な維持管理手法について本マニュアル

の改訂内容を確認しながら理解を深めることを目的としており、下水道管路管理積算資料

は民間での見積り作成や発注者における積算の参考となるものです。

つきましては下記の通り開催致しますので、ご多忙とは存じますが皆様の出席を賜りま

すようご案内申し上げます。

敬具

記

1、開催概要

1） 名  称 ： 下水道管路管理マニュアル及び下水道管路管理積算資料 説明会

2）対  象 ： 自治体  担当者

        コンサル 担当者

管路協  中国・四国支部 岡山県部会協会員

3）日  時 ： 令和元年 11 月 5 日（火）13：15～16：30（受付 13：00～）

4）場  所 ： 岡山県環境整備事業協同組合

        （岡山市南区山田２９１−２）

5）講 習 代： 無料

6）テキスト代： ①協会員  2 名まで無料

3名以上は 2名を超える人数 1人あたり 12,100円（税込）

         ②公共団体 2 名まで無料

               3名以上は 2名を超える人数 1人あたり 24,200円（税込）

         ③非会員  1 名あたり 24,200 円（税込）

7）そ の 他 ： この説明会は CPDS（3 ユニット）対象です。

2、説明会内容

項       目 時      間

受  付 13：00～13：15

挨  拶 13：15～13：20

【経緯・積算一般】 13：20～13：50

【点検・調査】 13：50～15：00

《休  憩》 15：00～15：10

【清  掃】 15：10～15：50

【修繕・改築】 15：50～16：30

問い合せ先
公益社団法人日本下水道管路管理業協会  岡山県部会 宇佐美 TEL：0866-92-3931

                             FAX：0866-95-2386

下水道管路管理マニュアル及び下水道管路管理積算資料 説明会

出 欠 書

令和元年 11 月 5 日開催の下水道管路管理マニュアル及び

下水道管路管理積算資料 説明会に

・出席します   ・欠席します

企業・自治体名

出席者名                  CPDS 要・不要

                      CPDS 要・不要

                      CPDS 要・不要

                      CPDS 要・不要

恐れ入りますが 10 月 25 日（金）までに FAX にてお送り下さい。

公益社団法人日本下水道管路管理業協会  岡山県部会

                      担当 宇佐美宛

FAX：０８６６－９５－２３８６